
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                                    
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                        
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Ν.Σ.Κ.)               Αθήνα, 05-06-2025 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)                                            Αριθμός απόφασης: 270                                               
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Τηλ.: 2132121795, 2132121715 
Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68 
Τ.Κ.: 10678 -ΑΘΗΝΑ 
e-mail: proffice@nsk.gr 

 
 

Θέμα: Ορισμός χρήστη της ψηφιακής πλατφόρμας εγγραφής των βασικών και των 

σημαντικών οντοτήτων του άρθρου 4 του ν. 5160/2024 (Α’ 195) που τηρείται στο ν.π.δ.δ. 

με την επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας» και παροχή εξουσιοδότησης  

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 

α. του ν. 5160/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2555 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 14ης Δεκεμβρίου 2022, σχετικά με μέτρα για υψηλό 

κοινό επίπεδο κυβερνοασφάλειας σε ολόκληρη την Ένωση, την τροποποίηση του 

Κανονισμού (ΕΕ) 910/2014 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972, και την κατάργηση της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/1148 (Οδηγία NIS 2) και άλλες διατάξεις» (Α΄195) και ιδίως το τρίτο εδάφιο της 

παρ.3 του άρθρου 4, 

β. της απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης «Δημιουργία ψηφιακής πλατφόρμας για την εγγραφή των βασικών και των 

σημαντικών οντοτήτων του άρθρου 4 του ν. 5160/2024 (Α’ 195)», με αριθμό 1381/2025 

(Β΄463), 

γ. της απόφασης των Υπουργών  Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1381/23.01.2025 κοινής απόφασης του 

Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης “Δημιουργία ψηφιακής πλατφόρμας για την εγγραφή των βασικών και των 

σημαντικών οντοτήτων του άρθρου 4 του ν. 5160/2024 (Α’ 195)” (Β’ 463)»  με αριθμό 

1645/2025 (Β΄1882), 



2 
 

 

δ. του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση 

των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄170). 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 360/2022. 

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Ορίζουμε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, Δημήτριο Φραγκιδάκη, υπάλληλο με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α ως 

χρήστη της ψηφιακής πλατφόρμας εγγραφής των βασικών και των σημαντικών οντοτήτων 

του άρθρου 4 του ν. 5160/2024 (Α’ 195) που τηρείται στο ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Εθνική 

Αρχή Κυβερνοασφάλειας» και τον εξουσιοδοτούμε  να ενεργεί  υπό την ιδιότητα του 

νόμιμου εκπροσώπου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στην ψηφιακή αυτή 

πλατφόρμα, καθώς και να υποβάλλει σε αυτή τα προβλεπόμενα στοιχεία. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

 

 

        

          Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

        ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 


		2025-06-05T14:26:40+0300




